
Zarządzenie Nr  0050.74 .2020 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 15 kwietnia 2020 r.  

 

w sprawie informacji z wykonania budżetu gminy Nędza za 2019 rok oraz innych 

danych wymienionych w art. 37 ustawy o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art.  37 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm. ) 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

Przedstawić następującą informację: 

 

1) Wykonanie budżetu gminy NĘDZA za 2019 r.: 

 

 Wyszczególnienie Plan (po zmianach) Wykonanie 

 1 2 3 

   

 A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 30 945 826,65 31 114 758,44 

 A1. Dochody bieżące 28 021 198,45 28 049 844,63 

 
A2. Dochody majątkowe 
w tym: 

2 924 628,20 3 064 913,81 

 A21. dochody ze sprzedaży majątku 539 552,00 539 831,94 

 B. WYDATKI (B1+B2) 34 488 007,40 32 585 284,05 

 B1. Wydatki bieżące 27 326 747,62 25 837 402,94 

 B2. Wydatki majątkowe 7 161 259,78 6 747 881,11 

 C. WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B) -3 542 180,75 -1 470 525,61 

 
C1. Różnica między dochodami bieżącymi 
a wydatkami bieżącymi (A1-B1) 

694 450,83 2 212 441,69 

 
D1. PRZYCHODY OGÓŁEM 
 z tego: 

3 542 180,75 5 233 005,67 

 

D11. kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 
w tym: 

1 505 873,82 1 505 873,82 

 
D111. ze sprzedaży papierów wartościowych  0,00 0,00 

 D12. spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00 

 D13. nadwyżka z lat ubiegłych 1 649 406,93 2 953 340,51 

 D14. prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00 

 
D15. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 

386 900,00 773 791,34 

 D16. inne źródła 0,00 0,00 

 
D2. ROZCHODY OGÓŁEM 
 z tego: 

0,00 0,00 

 

D21. spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów  
wartościowych 
w tym: 

0,00 0,00 

 
D211. wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 

 D22. udzielone pożyczki 0,00 0,00 

 D23. inne cele 0,00 0,00 

 

 

 



2) Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm. )  w 

2019 roku  wyniosła 2 503 849,08 zł, w tym:  

a) na realizację projektu „Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Nędza w 

miejscowości Ciechowice”- kwota 2 280 508,08 zł; 

b) na realizację projektu „Budowa sali sportowo-rekreacyjnej w Nędzy przy ul. 

Adama Mickiewicza 53”- kwota 223 341,00 zł; 

 

3) Kwota zobowiązań wymagalnych  na dzień 31.12.2019 r. wyniosła 0,00 zł. 

 

4) Kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego  wynosiły            

900,00 zł, w tym: 

 
a) dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja celowa  z Powiatu 

Raciborskiego na zadania z zakresu obrony cywilnej – kwota 900,00 zł; 

 

5) Kwota dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego wynosiła             

229 346,35 zł, w tym na:  

a) pomoc finansowa dla Powiatu Raciborskiego na realizację zadania p.n.:  

"Rekompensata kosztów przewozów o charakterze  użyteczności publicznej, o której 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) w związku z 

realizacją powiatowych przewozów pasażerskich"– kwota  229 346,35 zł; 

 

6) Gmina Nędza nie udzielała w roku 2019 gwarancji. 

 

7) Gmina Nędza w 2019 r. udzieliła poręczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez 

Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. w Nędzy, ul. Nad Suminą 2 na realizację zadania 

p.n. „Budowa dwukomorowego zbiornika wody pitnej o pojemności 576 m³ na terenie 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Nędzy” do kwoty 560 700,00 zł ( do spłaty w latach 

2021-2027 w kwocie do 80 100,00 zł rocznie) 

 

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 

umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze 

wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia stanowi załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

 

9) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy 

 

§ 3 

 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Nędzy oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.74 .2020 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

 

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat 
udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych 

kwot i przyczyn umorzenia 
 

Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Forma ulgi Wysokość 

umorzonych kwot 

podatku 

Przyczyny 

umorzenia 

Podstawa zwolnienia 

1. Caritas Diecezji Gliwickiej 

 

osoba prawna zwolnienie z 

podatku 

627,44 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

2. Stowarzyszenie „ Otwarte Serca 

Dzieciom” 

 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

1,725,46 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2019 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

3. Gminna Biblioteka Publiczna osoba prawna – 

samorządowa 

instytucja kultury 

zwolnienie z 

podatku 

4.920,34 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

4. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nędzy 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

927,61 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

5. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Babicach 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

2.863,99 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

6. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Górkach Śląskich  

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

2.167,65 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

7. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Szymocicach 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

3.823,05 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 



8. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Zawadzie Książęcej 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

2.352,26 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

9. Ludowy Klub Sportowy 

1908  Nędza 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

17.437,37 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

10. Ludowy Klub Sportowy 

Górki Śląskie 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

12.398,20 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

11. Ludowy Klub Sportowy „Zgoda” 

Zawada Książęca 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

7.183,54 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

12. Ludowy Klub Sportowy „Sparta” 

Babice 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

4.322,65 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

13. Stowarzyszenie Wędkarstwa 

Sportowego „ Babiczok” 

stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

12.437,68 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

14. Gminne Centrum Kultury w Nędzy osoba prawna- 

samorządowa 

instytucja kultury 

zwolnienie z 

podatku 

3.736,33 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

15. Klub Tenisowy Górki Śląskie stowarzyszenie zwolnienie z 

podatku 

810,00 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LXXIV-442-2018 Rady Gminy 

Nędza z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 

16. PIVEXIN TECHNOLOGY S.A spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

zwolnienie z 

podatku 

85.856,22 zł Zwolnienie 

przedmiotowe 

Uchwała Nr LIX-433-2014 Rady Gminy Nędza 

z dnia 3 listopada 2014 r. w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Nędza w ramach zasady de 

minimis 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 0050. 74.2020 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

 

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 
 

 

 

Lp. Nazwa podatnika Forma 

prawna 

Forma ulgi 

1. Szczuka Andrzej osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

2. Glenc Marcin osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

3. Szczuka Bernard osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

4. Franica Jarosław osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

5. Rolnicza Spółdzielnia 

Produkcyjna Zawada 

Książęca 

osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

6. Mrozek Beata osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

7. Joszko Krystian osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

8. Dziedzioch Wilhelm osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

9. Joszko Paweł osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

10. Krupa Józef osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

11. Machowski Józef osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

12. Cieśla Marian osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

13. Strzeduła Józef osoba fizyczna  zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

14. Gomolka Edyta  osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

15. Niemiec Jan osoba prawna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

16. Kowaczek Arnold osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

17. Cycoń Jerzy osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

18. Kudla Karol osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

19. Kołodziej Józef osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

20. Komor Piotr osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

21. Kołodziej Andrzej osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

22. Ryszka Bernard osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 



 

23. Faucz Alojzy osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

24. Klinik Norbert osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

25. Myśliwec Tomasz osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

26. Adamczyk Jerzy  osoba fizyczna  zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

27. Błaszczok Hubert  osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

28. Baron-Brzoska Gizela osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

29. Kuczera Alojzy osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

30. Pazurek Andrzej osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

31. Faucz Józef osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

32. Tomala Arnold osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

33. Wałach Krsytian  osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

34. Jezusek Jan osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

35. Chrubasik Marcin osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

36. Kuska Henryk osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

37. Piotr Czogalla osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

38. Artur Wieczorek osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

39. Gerard Czech osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

40. Paweł Wranik osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

41. Marcin Nowak osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

42. Rudolf Mosch osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

43. Gospodarstwo Rolne 

„Obrowiec” Matejka Sp. j. 

osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

44. Bernard Szczuka osoba fizyczna ulga inwestycyjna w podatku rolnym zgodnie z art. 207 i 

210 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.); 

art. 6a ust. 4a i art. 13 ust. 1 pkt 2 lit. b), ust. 2, ust. 3, 

ust. 3a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym  
45. Konrad Gorzalnik osoba fizyczna ulga ustawowa (zwolnienie od podatku rolnego) na 

powiększenie istniejącego gospodarstwa rolnego, 

zgodnie z art. 207 i 210 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r.- Ordynacja podatkowa ( tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 900 

ze zm.) art. 12 ust. 1 pkt 4, art. 12 ust. 3- 8, ust. 12 i art. 

13 d ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 

podatku rolnym oraz rozporządzenia Komisji ( UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z 24 grudnia 2013 r.)- w 

związku ze złożonym wnioskiem z dnia 07 października 

2019 r. 



 

 

 

46. MALKAR Roboty 

ogólnobudowlane 

osoba fizyczna 

prowadząca 

działalność 

gospodarczą 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego 

pracownika 

47. Auto Centrum Świdergał 

Adam Świdergał 

 

osoba fizyczna 

prowadząca 

działalność 

gospodarczą 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego 

pracownika 

48. Auto Serwis Karol 

Karol Skipirzepa 

 

osoba fizyczna 

prowadząca 

działalność 

gospodarczą 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego 

pracownika 

49. Firma Handlowo-Usługowa 

ADEX 

osoba fizyczna 

prowadząca 

działalność 

gospodarczą 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego 

pracownika 


